[image: image1.png]|

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Северо-Енисейский район Красноярского края

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

	«21» сентября 2020 г.
	        № 16-пг

	гп Северо-Енисейский

О проведении собрания граждан для обсуждения вопроса местного значения – проекта комплексного благоустройства территории городского поселка Северо-Енисейский
В целях обсуждения вопросов местного значения, информирования населения о деятельности органов местного самоуправления в части предполагаемой в 2021 году реализации мероприятий по комплексному благоустройству территории городского поселка Северо-Енисейский (в части улиц Ленина и Фабричная), руководствуясь статьей 29 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Красноярского края от 30 сентября 2013 года № 517-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления», постановлением Правительства Красноярского края от 31 декабря 2019 года № 819-п «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на реализацию комплексных проектов по благоустройству территорий», статьями 18, 46 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В порядке реализации инициативы Главы Северо-Енисейского района выступить с инициативой проведения собрания граждан для обсуждения вопроса местного значения – проекта комплексного благоустройства территории городского поселка Северо-Енисейский.

2. Провести собрание граждан на части территории Северо-Енисейского района – в городском поселке Северо-Енисейский.
3. Назначить проведение собрания граждан по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего постановления, на 29 сентября 2020 года в 17 часов 30 минут в зрительном зале Районного Дома культуры «Металлург» (муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная клубная система Северо-Енисейского района»), находящемся по адресу: 663282, Красноярский край, гп Северо-Енисейский, ул. Ленина, 9.

Установить время начала регистрации граждан, участвующих в проведении собрания, - 17 часов 00 минут, время окончания - 17 часов 25 минут.
4. Установить, что датой извещения жителей Северо-Енисейского района о готовящемся собрании является 19 сентября 2020 года (дата опубликования в газете «Северо-Енисейский Вестник» извещения о проведении собрания граждан по вопросу рассмотрения комплексного проекта благоустройства городского поселка Северо-Енисейский).

5. Установить, что в целях эффективного участия граждан в собрании гражданам предоставлена возможность предварительного ознакомления с материалами готовящегося собрания граждан в отделе архитектуры и градостроительства администрации Северо-Енисейского района.
6. Итоги проведенного собрания опубликовать в газете «Северо-Енисейский Вестник» в срок не позднее 09 октября 2020 года.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в газете «Северо-Енисейский Вестник» и размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admse.ru).
Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

первый заместитель главы района

  А.Н. Рябцев
PAGE